Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Mazatlan, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

499,757,548 131,676,297,11

311,771,173 131,653,315,67
288,992,337 131,388,651,65
31,136,741 253,769,42
2,414,651 10,872,63

0

0
-10,772,556 21,96

0
187,986,375 22,981,43

0

0

243,040,746

37,650,283

0
-101,577,083 22,981,43
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131,748,979,430

131,652,455,363
131,382,509,766
254,447,131
9,663,073

0

0

5,835,393

0

96,524,067

o]

o]

82,963,112

0

0

12,157,954
1,403,001

0

0

427,075,233

312,631,489
295,134,230
30,459,031
3,624,211

0

0
-16,585,983
0
114,443,744
0

0
160,077,634
37,650,283
0
-90,753,601
7,469,428

0

0

-72,682,315

860,316
6,141,893
-677,710
1,209,560
0

0
-5,813,427
0
-73,542,631
0

0
-82,963,112
0

0
10,823,482
-1,403,001
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: CONTRALMIRANTE MARIEL AQUILEO ANCONA INFANZON

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P. AGUSTIN ORTEGA VALDES
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MAZATLAN, S.A. DE C.V.
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