## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:\_

Administración Portuaria Integral de Mazatlán, S.A. de C.V.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	499,757,548	131,676,297,115	131,748,979,430	427,075,233	-72,682,315
Activo Circulante	311,771,173	131,653,315,679	131,652,455,363	312,631,489	860,316
Efectivo y Equivalentes	288,992,337	131,388,651,659	131,382,509,766	295,134,230	6,141,893
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	31,136,741	253,769,421	254,447,131	30,459,031	-677,710
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,414,651	10,872,633	9,663,073	3,624,211	1,209,560
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-10,772,556	21,966	5,835,393	-16,585,983	-5,813,427
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	187,986,375	22,981,436	96,524,067	114,443,744	-73,542,631
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	243,040,746	0	82,963,112	160,077,634	-82,963,112
Bienes Muebles	37,650,283	0	0	37,650,283	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-101,577,083	22,981,436	12,157,954	-90,753,601	10,823,482
Activos Diferidos	8,872,429	0	1,403,001	7,469,428	-1,403,001
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: CONTRALMIRANTE MARIEL AQUILEO ANCONA INFANZON DIRECTOR GENERAL Elaboró: C.P. AGUSTIN ORTEGA VALDÉS GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS